
Cote Auteur(s) Titre Editeur, ville Année Folios, nombre de pages

A1-026 Jean-Baptiste Dalès
Histoire véritable et complète de Chodruc-Duclos, surnommé l'Homme 

aux haillons et à la longue barbe du Palais-Royal
Chez les libraires du Palais-Royal, Paris 1830 In-18, 126 pages

A1-027.1 Nicolas-Antoine Boulanger
L'Antiquité dévoilée par ses usages, ou Examen critique des principales 

opinions, cérémonies et institutions religieuses et politiques des différens 
peuples de la Terre

Editeur Marc Michel Rey, Amsterdam 1775 in 8°, volume 1

A1-027.2 Nicolas-Antoine Boulanger
L'Antiquité dévoilée par ses usages, ou Examen critique des principales 

opinions, cérémonies et institutions religieuses et politiques des différens 
peuples de la Terre

Editeur Marc Michel Rey, Amsterdam 1775 in 8°, volume 1

A1-027.3 Nicolas-Antoine Boulanger
L'Antiquité dévoilée par ses usages, ou Examen critique des principales 

opinions, cérémonies et institutions religieuses et politiques des différens 
peuples de la Terre

Editeur Marc Michel Rey, Amsterdam 1775 in 8°, volume 1

A1-028.1 Voltaire Le siècle de Louis XIV S.P.b.n. 1768 in 8°, volume 1

A1-028.2 Voltaire Le siècle de Louis XIV S.P.b.n. 1768 in 8°, volume 2

A1-028.3 Voltaire Le siècle de Louis XIV S.P.b.n. 1768 in 8°, volume 3

A1-028.4 Voltaire Le siècle de Louis XIV S.P.b.n. 1768 in 8°, volume 4

A1-029 Les siècles héroïques ou fabuleux… Lesneven D.n. 1812 2 volumes reliés, 18 cm

A1-030 André Samuel Michel Cantwel De la naissance et de la chute des anciennes républiques (traduit de l'anglais), chez Maradan, Paris 1793 in 8°

A1-031 Basire (L. de)
Recueil de ce qui c'est passé de plus remarquable depuis la naissance de 

Jésus Christ
Saint-Germain-en-Laye 1747 2 volumes (tome 1 et tome 3), in 8°

A1-032 Louis Lavicomterie de Saint-Samson Les crimes des rois de France depuis Clovis, jusqu'à Louis Seize Paris, Petit - Lyon, Prudhomme aîné 1791 in 8°, illustré

A1-033.1 Charles-Jean-François Hénault Abrégé chronologique de l'histoire de France
Nouvelle édition corrigée et augmentée par 
C.A. Walckenaer. Editeur Amables Costes et 

Cie, Paris
1821 2 volumes

A1-033.2 Charles-Jean-François Hénault Abrégé chronologique de l'histoire de France
Nouvelle édition corrigée et augmentée par 
C.A. Walckenaer. Editeur Amables Costes et 

Cie, Paris
1821

A1-034

A1-035 Edmond-Louis-Alexis Dubois de Grancé
Le véritable portrait de nos législateurs, ou Galerie des tableaux exposés à 

la vue du public depuis le 5 mai 1789, jusqu'au 1er octobre 1791
Paris, 180 pages 1792 in 8°

A1-036 Louis Lavicomterie de Saint-Samson Les droits du peuple sur l'Assemblée nationale
chez Paquet, libraire à Paris et chez 

Prudhomme aîné à Lyon
1791 in 8°

A1-037 Edouard Delalain Les derniers jours de la commune Editeur J. Lefort à Parie et à Lille 1873 22 cm

A1-038 Guillaume-Thomas Raynal Révolution de l'Amérique Londres 1781 in 8°

A1-039 Pierre-Marie Delaunay
Rapport fait au nom du Comité de Législation, sur les délits imputés à 

Marat
Imprimerie Nationale, Paris, 15 pages 1793 in 8°

A1-040.1 Guillaume-Thomas Raynal
L'Histoire philosophique et politique des établissements et du commerce 

des Européens dans les deux Indes
La Haye, Grosse fils 1774 in 8°, volume 1
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A1-040.2 Guillaume-Thomas Raynal
L'Histoire philosophique et politique des établissements et du commerce 

des Européens dans les deux Indes
La Haye, Grosse fils 1774 in 8°, volume 2

A1-040.3 Guillaume-Thomas Raynal
L'Histoire philosophique et politique des établissements et du commerce 

des Européens dans les deux Indes
La Haye, Grosse fils 1774 in 8°, volume 3

A1-040.4 Guillaume-Thomas Raynal
L'Histoire philosophique et politique des établissements et du commerce 

des Européens dans les deux Indes
La Haye, Grosse fils 1774 in 8°, volume 4

A1-040.5 Guillaume-Thomas Raynal
L'Histoire philosophique et politique des établissements et du commerce 

des Européens dans les deux Indes
La Haye, Grosse fils 1774 in 8°, volume 5

A1-040.6 Guillaume-Thomas Raynal
L'Histoire philosophique et politique des établissements et du commerce 

des Européens dans les deux Indes
La Haye, Grosse fils 1774 in 8°, volume 6

A1-040.7 Guillaume-Thomas Raynal
L'Histoire philosophique et politique des établissements et du commerce 

des Européens dans les deux Indes
La Haye, Grosse fils 1774 in 8°, volume 7

A1-041.1 Filippo Mazzei
Recherches historiques et politiques sur les Etats-Unis de l'Amérique 

septentrionale
Froullé, Colle (Toscane) et Paris 1788 Volume 1, in 8°

A1-041.2 Filippo Mazzei
Recherches historiques et politiques sur les Etats-Unis de l'Amérique 

septentrionale
Froullé, Colle (Toscane) et Paris 1788 Volume 2, in 8°

A1-041.3 Filippo Mazzei
Recherches historiques et politiques sur les Etats-Unis de l'Amérique 

septentrionale
Froullé, Colle (Toscane) et Paris 1788 Volume 3, in 8°

A1-041.4 Filippo Mazzei
Recherches historiques et politiques sur les Etats-Unis de l'Amérique 

septentrionale
Froullé, Colle (Toscane) et Paris 1788 Volume 4, in 8°

A1-042.1 William Blackstone Commentaires sur les lois angloises Editeur J. L. de Boubers, Bruxelles 1774 Volume 1, in 8°

A1-042.2 William Blackstone Commentaires sur les lois angloises Editeur J. L. de Boubers, Bruxelles 1774 Volume 2, in 8°

A1-042.3 William Blackstone Commentaires sur les lois angloises Editeur J. L. de Boubers, Bruxelles 1774 Volume 3, in 8°

A1-042.4 William Blackstone Commentaires sur les lois angloises Editeur J. L. de Boubers, Bruxelles 1774 Volume 4, in 8°

A1-042.5 William Blackstone Commentaires sur les lois angloises Editeur J. L. de Boubers, Bruxelles 1774 Volume 5, in 8°

A1-042.6 William Blackstone Commentaires sur les lois angloises Editeur J. L. de Boubers, Bruxelles 1774 Volume 6, in 8°

A1-043 Louise-Félicité Guynement de Kéralio Histoire d'Elizabeth, reine d'Angleterre  Edité chez l'auteur et chez Lagrange, Paris 1787 Volume 4, in 8°

A1-044 Etienne Cabet Voyage en Icarie Au Bureau du Populaire, Paris 1848 in-12, 600 pages

A1-045 Voltaire Histoire de l'empire de Russie sous Pierre Le Grand sans lieu ni mention d'éditeur 1764 Volume 1, in 12°

A1-046.1 Jean Henri Castéra Vie de Catherine II chez F. Buisson, Paris 1797 Volume 1, in 8°

A1-046.2 Jean Henri Castéra Vie de Catherine II chez F. Buisson, Paris 1797 Volume 2, in 8°

A1-047 Philippe Le Bas Suède et Norvège chez Firmin Didot frères, Paris 1838 21 cm, ill., 

A1-048.1 André Salomon Roger Lettres sur le Danemark chez Claude Philibert, Genève 1754 Volume 2, 328 pages

A1-048.2
 Élie Salomon François Reverdil|André 

Salomon Roger
Lettres sur le Danemark chez les frères Philibert, Génève 1757 Volume 1, 566 pages

A1-049 Michele Sarcone Istoria ragionata de mali osservati in Napoli Napoli, Nella et Simoriana 1765 Tome 1, in 8°
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A1-050  Guillaume-Thomas Raynal Anecdotes historiques, militaires et politiques de l'Europe Amsterdam, Artolée et Merkas 1753 2 volumes, in 8°

A1-051.1  Hyacinthe Robillard d'Avrigny Mémoires pour servir à l'histoire universelle de l'Europe, depuis 1600 Nouvelle édition, Paris, e.S.B. Delespine 1731 Volume 1, in 12°

A1-051.2  Hyacinthe Robillard d'Avrigny Mémoires pour servir à l'histoire universelle de l'Europe, depuis 1600 Nouvelle édition, Paris, e.S.B. Delespine 1731 Volume 2, in 12°

A1-051.3  Hyacinthe Robillard d'Avrigny Mémoires pour servir à l'histoire universelle de l'Europe, depuis 1600 Nouvelle édition, Paris, e.S.B. Delespine 1731 Volume 3, in 12°

A1-051.4  Hyacinthe Robillard d'Avrigny Mémoires pour servir à l'histoire universelle de l'Europe, depuis 1600 Nouvelle édition, Paris, e.S.B. Delespine 1731 Volume 4, in 12°

A1-052.1 William Robertson Histoire de l'Amérique Paris, Vouillé 1778 Volume 1, in 12°

A1-052.2 William Robertson Histoire de l'Amérique Paris, Vouillé 1778 Volume 2, in 12°

A1-052.3 William Robertson Histoire de l'Amérique Paris, Vouillé 1778 Volume 3, in 12°

A1-052.4 William Robertson Histoire de l'Amérique Paris, Vouillé 1778 Volume 4, in 12°

A1-052.5 William Robertson Histoire de l'Amérique Paris, Vouillé 1778 Volume 5, in 12°

A1-052 William Robertson
Histoire de l'Amérique (contenant l'histoire de la Virginie et celle de la 

Nouvelle Angleterre
Paris, Desnil jeune 1778 in 12°

A1-053 Viacheguerre (A. de) ou Étienne Mignot
Histoire du démélé d'Henri II, roi d'Angleterre, avec Thomas Becket, 

archevêque de Cantorbery
Amsterdam, Arkstée et Merkus 1756 in 12°

A1-054 Marrolier (M. de) Histoire du divorce de Henri VIII Paris, Barbou frères 1724 Tome 1, in 12°

A1-055.1 Grégoire Leti La vie d'Olivier Cromwell Amsterdam 1746 Volume 1, in 12°

A1-055.2 Grégoire Leti La vie d'Olivier Cromwell Amsterdam 1746 Volume 2, in 12°

A1-056  Michel Toussaint Chrétien Duplessis Histoire de Jacques II, roi de Grande Bretagne Bruxelles, chez Jean Léonard 1740 in 8°, 406 pages

A1-057 Jean-Joseph Expilly Description historique, géographique des isles britanniques Paris, Duchesne 1759 in 12°, cartes

A1-058 Pierre-Joseph d'Orléans Histoire des révolutions d'Angleterre Paris, La Compagnie des libraires 1787 Volume 1, in 12°, cartes

A1-059.1 Pierre-Joseph d'Orléans Histoire des révolutions d'Angleterre Paris, La Compagnie des libraires 1787 Volume 2, in 12°, cartes

A1-059.2 Pierre-Joseph d'Orléans Histoire des révolutions d'Angleterre Paris, La Compagnie des libraires 1787 Volume 3, in 12°, cartes

A1-059.3 Pierre-Joseph d'Orléans Histoire des révolutions d'Angleterre Paris, La Compagnie des libraires 1787 Volume 4, in 12°, cartes

A1-059.4 Pierre-Joseph d'Orléans Histoire des révolutions d'Angleterre Edition Belin, Paris 1794 Tome 3, in 12°

A1-060 Gabriel Bonnot de Mably Observations sur l'histoire de la Grèce Genève, Compagnie des libraires 1766 in 12°

A1-061 Louis-Adrien Du Perron de Castéra Essai politique sur la Pologne Varsovie, imprimerie de Psombka 1764 in 8°

A1-062 Voltaire Histoire de Charles XII
Nouvelle édition, Genève, chez les frères 

Cramer
1788 Tome 1, in 12°

A1-063 Noël-Antoine Pluche
Histoire du Ciel, où l'on recherche l'origine de l'idolâtrie et les méprises de 
la philosophie sur la formation et sur les influences des corps célestes, et 

de toute la nature
Paris, chez la Veuve Estienne et fils 1748 Tome 1, in 12°

A1-064 Louis Balthazar Neel Histoire de Maurice, comte de Saxe Dresde, chez Georges Conrad Walther 1770 Volume 1, in 12°

A1-065.1 Louis Balthazar Neel Histoire de Maurice, comte de Saxe Dresde, chez Georges Conrad Walther 1770 Volume 2, in 12°
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A1-065.2 Cornelius de Pauw Recherches philosophiques sur les Egyptiens et les Chinois Chez Decker, Imprimeur du Roi, Berlin 1773 Volume 1, in 12°, 348 pages

A1-066.1 Cornelius de Pauw Recherches philosophiques sur les Egyptiens et les Chinois Chez Decker, Imprimeur du Roi, Berlin 1773 Volume 2, in 12°, 346 pages

A1-066.2 Jean-Baptiste-Claude Delisle de Sales De la philosophie de la nature 5° édition, Londres 1789 6 vol, in 8°

A1-067
Ordonnance de Louis XIV pour les armées navales et arsenaux de la 

marine
Paris, chez Estienne Michallet 1689 in 4°

A1-068 Joseph Mahé Essai sur les antiquités du département du Morbihan Vannes, Galles aîné 1825 in 8°, 500 pages

A1-069 Pierre Rétat Les Songes d'un philosophe solitaire S.l.b.n. 1789 in 8°

A1-070 Gilles de Languedoc Histoire de Rennes et de Bretagne, extraite d'un mss S. ind. Typ in 4°

A1-071 J.V.L. In adventum d.d. Claudii Ludovici Delesquen… Elegia, Rennes 1825 18 cm

A1-071 J.V.L. Les Aiguillons de l'âme St Ganton, b,n, 1820

A1-072 Jean François Baret Requête des filles de Paris à l'Assemblée Nationale 2° édition, Paris, Blanchon 1789 in 8°

A1-072
Procès-verbal et protestations de l'assemblée de l'ordre le plus nombreux 

du royaume
S.l.b.n. 1788 in 4°

A1-073 Le Moniteur supprimé, ou le double moniteur du 20 janvier 1814 Paris, imprimerie Le Normant 1814 22 cm

A1-074 Béranger Poniatowski. Hâtons-nous. Chansons dédiées au général Lafayette Paris, Agence du Comité 1831 20 cm

A1-075 Nicolas Talon L'histoire sainte Paris, chez Sébastien Cramoisy 1645 Tome 3

A1-076 Henri Le Moine d'Orgival Discours sur le barreau de Rome (2e partie) Paris, Prault père 1765 in 12°

A1-077 Antoine Galland Orientaliana, ou les bons mots des orientaux Paris, Augustin Brunet 1702 in 12°

A1-078 abbé de Marigny Histoire des révolutions de l'empire des Arabes Rédigé par l'abbé Perrau. Paris, Crissey 1750-52 4 volumes, in 12°

A1-079 Louis-André de La Mamie de Clairac Histoire des révolutions de Perse Paris, C.A. Joubert 1750 3 volumes, in 12°

A1-080 Francesco Algarotti Œuvres… tr, de l'italien Berlin, C.J. Decker 1772 in 8° t. 1 à 8

A1-081 Michel Febvre L'Etat présent de la Turquie Paris, chez Edme Couterot 1675 in 12°

A1-082 Edme Mentelle Anecdotes orientales Paris, chez Vincent, imprimeur-libraire 1773 Volume 1, in 8°, 748 pages

A1-082 Jean-François de La Croix Anecdotes orientales Paris, chez Vincent, imprimeur-libraire 1773 Volume 2, in 8°, 820 pages

A1-083 Regnault Dorléans
Les observations de diverses choses remarquees sur l’Estat, couronne & 

peuple de France
Vannes, chez Jean Bourrelier 1597  In-4 (186 x 138 mm), 273 pages

A1-084

A1-085 Jean-Baptiste Mercier Dupaty Lettres sur l'Italie Paris, Ménard et Desenne 1828 2 volumes illustrés, 15 cm

A1-086
Lire en caractères arabes, prières méditatives pour diffusion gratuite aux 

branches catholiques d'Orient

A1-087 René Aubert de Vertot Histoire des chevaliers hospitaliers de St Jean de Jérusalem Paris, Babuty fils 1737 (2°ed.) 1753 (3° ed.) 7 volumes, in 12°, tomes 1 à 7

A1-088 Antoine Guiroy
Almanach de l'Ordre de Malte, pour l'année 1769, à l'usage de la noblesse 

qui se destine à entrer dans cet Ordre
Paris, imprimerie de Le Breton 1769 8°
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A1-089 Gabriel-François Coyer Œuvres complètes de M. l'abbé Coyer Paris, chez la Veuve Duchesne 1782-1783 7 volumes, in 12°

A1-090 François Sabbathier Les mœurs, coutumes et usages des anciens peuples Châlons sur Marne, chez Bouchard, imprimeur 1770 3 volumes, in 12°

A1-091.1 Isaac de Larrey Histoire des sept sages Rotterdam, chez Fritsch et Böhm 1714 Tome 1, in 12°

A1-091.2 Isaac de Larrey Histoire des sept sages Rotterdam, chez Fritsch et Böhm 1716 Tome 2, in 12°

A1-092 Jean Terrasson
Séthos, histoire, ou Vie tirée des monumens anecdotes de l'ancienne 

Egypte
Paris, Hypolite-Louis Guérin 1731 3 vol. in 12°

A1-093.1 Joseph Donzé de Verteuil|A. Sabatier Derniers sentiments des plus illustres condamnés à mort Paris, Moutard 1775 Volume 1, in 12°, 501 pages

A1-093.2 Joseph Donzé de Verteuil|A. Sabatier Derniers sentiments des plus illustres condamnés à mort Paris, Moutard 1775 Volume 2, in 12°, 515 pages

A1-094.1 Charles Rollin
Histoire ancienne des Egyptiens, des Carthaginois, des Assyriens, des 
Babyloniens, des Mèdes et des Perses, des Macédoniens, des Grecs

Nouvelle édition, Paris, chez la veuve Estienne 1735-1743 14 volumes, in. 12°

A1-094.1 Charles Rollin
Histoire ancienne des Egyptiens, des Carthaginois, des Assyriens, des 
Babyloniens, des Mèdes et des Perses, des Macédoniens, des Grecs

Nouvelle édition, Paris, chez les Frères 
Estienne

1772-1775

A1-095 Claude-François-Xavier Millot Harrangues choisies des historiens latins Lyon, chez les Frères Périsse 1768 2 volumes, in 12°

A1-096  Nicolas Perrot d'Ablancourt L'Histoire de Thucydide de la guerre du Péloponèse Paris, Hilaire Foucault 1714 Tome 1, in. 12°

A1-097 Guérin|Fourneau Histoire romanae res memorabites Parisiis, Colas 1780 in. 12°

A1-098 Charles Rollin Histoire romaine depuis la fondation de Rome Paris, chez la Veuve Estienne 1738-1748 16 volumes, in. 12°

A1-099 Charles Rollin|Jacques de Tailhée (abbé) Abrégé de l'histoire romaine Nouvelle édition, Paris, Barrois 1784 5 volumes, in. 12°

A1-100 Guillaume-Henri Nieupoort
Explication abrégée des coutumes et cérémonies observées chez les 

Romains
Paris, chez Jean Desaint 1750 in. 12°

A1-101 Nathaniel Hooke Discours critique sur l'histoire et le gouvernement de l'ancienne Rome Paris, chez de Hansy le jeune, libraire 1770 in. 12°

A1-102 Jacques Martin
Explications de plusieurs textes difficiles de l'Ecriture, qui jusqu'à présent 

n'ont été ni bien entendus, ni bien expliquez par les Commentateurs - 
1ère partie

Paris, chez Emery 1730 illustré, in. 4°

A1-103 Pierre Danet (abbé) Grand dictionnaire français et latin Nouvelle édition, Lyon, Nicolas de Ville 1721 in. 4°

A1-104 Nicolas Lemery Traité universel des drogues simples b.l, b.n, 1713 in 4° 25 pl.

A1-105 Jean-Baptiste de La Quintinye Instructions pour les jardins fruitiers et potagers
Nouvelle édition, Paris, Compagnie des 

Libraires
1730 in 4°,  tome 2 augmenté

A1-106 Montesquieu Œuvres de Monsieur de Montesquieu Londres, chez Nourse 1767 in 4°, 3 volumes

A1-107 Sary Œuvres de… 
Nouvelle édition, Paris, Compagnie des 

libraires
1722 in 4°

A1-108 Casimir Delavigne Messéniennes et poésies diverses Nouvelle édition, Furne 1835 6 volumes, 26 cm

A1-109 Masson Histoire des Français Mas. 23 cm

A1-110 Claude-Joseph Dorat Lettre de Barnevelt dans sa prison à Truman son ami 4° édition, Paris, chez Bauche 1766  In-8° , 34 p., fig. et planche
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A1-110 Claude-Joseph Dorat
Lettre de Valcour à son père, pour servir de suite et de fin au roman de 
Zéïla, précédée d'une apologie de l'héroïde en réponse de la lettre d'un 

anonyme à M. Diderot
Paris, imprimerie de Sébastien Jorry 1767  In-8° , 31 p., fig. et planche

A1-110 Claude-Joseph Dorat
Réponse de Valcour a Zeila, précédée d'une lettre de l'auteur à une 

femme qu'il ne connoit pas
Paris, imprimerie de Sébastien Jorry 1766

 In-12 (14,5 x 21 cm), broché sous 
couverture d'attente, 42 pages illustré 

de 2 gravures

A1-110 Lettre de Dullis.. Veuve Duchesne 1767

A1-110 Alexandre-Frédéric-Jacques Masson de Pezay Suite des Bagatelles anonymes, recueillies par un amateur Genève 1767

A1-111 abbé Collet Abrégé du dictionnaire des cas de conscience de M. Pontas Paris, chez les Libraires associés 1771 in 4°, tome 1

A1-112 abbé Gedoyn Pausanias, ou voyage historique de la Grèce Paris, F. G. Quillau 1731 2 volumes, in 4°, ill. et cartes

A1-113 Gabriel Daniel
Histoire de France, depuis l'établissement de la monarchie françoise dans 

les Gaules
Paris, chez Denys Mariette 1729 in 4°, tome 2

A1-113 Grégoire de Rostrenen  Dictionnaire françois celtique ou françois breton Rennes, chez Julien Vatar 1732 in 4°

A1-114 Augustin Calmet
Histoire universelle, sacrée et profane, depuis le commencement du 

monde jusqu'à nos jours
Strasbourg, chez Jean Renault Doulssecker 1760 in 4°, tome 6

A1-115 Dictionnaire de l'Académie française Nouvelle édition, Nismes, Chez Pierre Beaume 1778 2 volumes, in 4°

A1-116 Varillas Histoire de Henri III Paris, C. Barbin 1634 3 tomes en 2 volumes, in 4°

A1-117 Vincent Houdry
La Bibliothèque des prédicateurs qui contient les principaux sujets de la 

morale chrétienne
2e édition, Lyon, chez Antoine Boudet 1715 in 4°, 25 planches, 792 pages

A1-118 Giovanni Gherardo de Rossi|Onofrio Boni Memorie per le Belle Arti Roma, Nella stamparia Pagliarini 1785 4 tomes en 2 volumes

A1-119 A. Delruis Syntagmatis.. S.l, b.n in 4°, tome 2

A1-120 Jean-Pierre Camus|Pierre Collot L'esprit de St François de Sales, évêque et prince de Génève
Lyon, chez Rusand, imprimeur-libraire du 

Clergé
1816 in 8°, 572 pages

A1-121 Joseph François Bourgoing de Villefore Les vies de SS. Pères des déserts d'Orient Paris, chez Jean Mariette 1722-1736 in 8°, 2 volumes

A1-122 Michel-Ange Marin Les vies des Pères des déserts d'Orient Avignon, chez la veuve Niel et fils 1761-1764 in 8°, 9 volumes

A1-123
Vies des anciens orateurs grecs ; avec des reflexions sur leur eloquence, 
des notices de leurs ecrits et des traductions de quelques-uns de leurs 

Discours. Isocrate
Paris, chez Nyon fils & Robustel 1752 in 8° 2 volumes

A1-124 François-Victor Mérat
Nouvelle flore des environs de Paris, suivant le système sexuel de Linnée : 
avec l'indication des vertus des plantes usitées en médecine, des détails 

sur leur emploi pharmaceutique
chez Méquignon-Marvis, Paris 1821 in 12°, 2 volumes

A1-125 Alexandre Bautier
Tableau analytique de la flore parisienne d'après la méthode adoptée 

dans La flore française de MM. Lamarck et De Candolle
Paris, Béchet jeune 1836 in 12°, 363 pages

A1-126 Claude-François Lambert
Nouvelle traduction de divers morceaux choisis des œuvres morales de 

Plutarque
chez Panckoucke, libraire, Paris 1763 in 8°, 369 pages

A1-127 Massieu (abbé) Oeuvre de Lucien Traduction nouvelle, chez Moutard, Paris 1787 in 8°, 551 pages, tome IV

A1-128 Jean-Philippe-René de La Bletterie
Histoire de l'Empereur Jovien et traductions de quelques ouvrages de 

l'Empereur Julien
chez Prault fils, Paris 1748 in 8°, 2 volumes
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A1-129 Apulée De l'esprit familier de Socrate Paris, Barthélémy Girin 1706 in 8°, 215 pages et table de 12 pages

A1-130 Flavius Joseph Histoire de la guerre des Juifs contre les Romains Bruxelles, chez Eugène Henry Fricx 1683 in 8°, 398 pages et table

A1-131 Louis-Balthasar Neel Histoire de Maurice, comte de Saxe Dresde, Chez Georges-Conrad Walther 1770 in 8°, 388 pages

A1-132 Robert-Joseph Pothier Coutumes des Duché, Bailliage et Prévôté d'Orléans Paris, Frères Debure 1776 in 8°, 672 pages, tome 2

A1-133 Virgile Eneide (livre VIII) SLSD
in 8°, 566 p. + 144 p. (Bricolica & 

Georgica)

A1-134 Jean-Baptiste Lefebvre de Villebrune Seconde guerre Punique, poëme de Silius Italicus Paris, rue et Hôtel Serpente 1781 Tome 3

A1-135 Marc-Antoine Laugier Essai sur l'architecture Paris, chez Duchesne 1755 in 8°, 293 pages et tables

A1-136.1 Jean-Baptiste Louail
Histoire du Livre des Réflexions morales sur le Nouveau Testament et de 

la constitution Unigenitus, servant de préface aux Hexaples
Amsterdam, Nicolas Potgieter, imprimeur-

libraire
1726 in 4°, volume 1

A1-136.2 Jean-Baptiste Cadry
Histoire du Livre des Réflexions morales sur le Nouveau Testament et de 

la constitution Unigenitus, servant de préface aux Hexaples
Amsterdam, Nicolas Potgieter, imprimeur-

libraire
1726 in 4°, volume 2

A1-136.3 Jean-Baptiste Cadry
Histoire du Livre des Réflexions morales sur le Nouveau Testament et de 

la constitution Unigenitus, servant de préface aux Hexaples
Amsterdam, Nicolas Potgieter, imprimeur-

libraire
1726 in 4°, volume 3

A1-136.4 Jean-Baptiste Cadry
Histoire du Livre des Réflexions morales sur le Nouveau Testament et de 

la constitution Unigenitus, servant de préface aux Hexaples
Amsterdam, Nicolas Potgieter, imprimeur-

libraire
1726 in 4°, volume 4

A2-001 Everard van Bronkhorst Digestorum de diversis regulis juris antiqui Paris, J. L. Blasius, M. Bolin & N. Le Gras 1672 in 12°

A2-002 Antoine Francois Delandine

L'enfer des peuples anciens, ou histoire des dieux infernaux, de leur culte, 
de leurs temples, de leurs noms, de leurs attributs. Avec la description 
des morceaux célèbres de Peinture, Gravure & Sculpture des Artistes 

anciens & modernes qui ont représenté ces Divinités

Paris, rue et Hôtel Serpente 1784 in 12°, 2 volumes

A2-003 I. Prouho Institutions juris civilis Nantes, M. Mareschal 1691 in. 12°, mq p.titre

A2-004 François Varet de Fontigny Catéchisme du Concile de Trente Paris, chez Guillaume Desprez 1673 in. 12°

A2-005 Martial Chanut (abbé) Le Saint Concile de Trente
3e édition, Paris, chez Sébastien Mabre-

Cramoisy
1686 in 8°

A2-006
Catechismus ad Parochos ex decreto Concilii Tridentini editus et PII V 

Pont. Max. jussu promulgatius
Lugduni, Petrum Guillimin 1690 in 12°, 542 pages

A2-007 François Le Tellier de Bellefons Octave des morts Lyon, chez Léonard Plaignard 1695 in 8°, 340 pages

A2-008 Pierre Du Bosc
Les Estoiles du Ciel de l'Eglise ou Sermons sur les paroles de saint Jean en 

l'Apocalypse I, v. 16
Genève, S. de Tournes 1684 in 8°

A2-009 Le Psautier de David Paris, 9e édition, E. Josset 1698 in 8°

A2-010 Jean Duvergier de Hauranne
Lettres chrestiennes et spirituelles, de messire Jean Du Verger de 

Hauranne, abbé de St Cyran
Paris, chez Jean Le Mire, 5e édition 1698 in 8°, tome 1

A2-011 Louis Bulteau
Histoire de l’ordre monastique ou l’on voit la naissance et le progrès de 

l’état religieux, la discipline des premiers instituts, la fondation de 
quantité d’illustres

Paris, de Bats 1687 in 8°
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A2-012 Pierre Gautruche (père) L'Histoire Sainte, avec l'explication des points controversés de la religion 8e édition, Caen, chez Jean Cavelier 1671 in 12°

A2-013 René Bary La Fine Philosophie, accommodée à l'intelligence des dames Paris, chez Simeon Piget 1660 in 12°, 406 pages

A2-014 Michel de Saint-Martin (abbé)
Le Gouvernement de Rome, où il est traité de la Religion, de la Justice, et 

de la Police
Caen, Adam Cavelier, imprimeur du Roi 1652 in 8°

A2-015
Louis-Isaac Lemaistre de Sacy (sieur de 

Royaumont)

L'Histoire du Vieux et du Nouveau Testament, avec des explications 
édifiantes, tirées des Saints Peres pour regler les moeurs dans toute 

sortes de conditions. Dédiée à Monseigneur le Dauphin

Paris, chez Pierre Le Petit, imprimeur et 
libraire ordinaire du roi

1669 in 12°

A2-016 Pasquier Quesnel
Recueil de plusieurs pieces concernant l'origine, la vie et la mort de 

monsieur Arnauld, docteur de Sorbonne. Avec ses Lettres spirituelles, & 
son Testament spirituel

Liège 1698 in 12°, tome 1

A2-017 Jean Puget de La Serre Les délices de la mort Rouen, J. Berthelin 1631 in 8°, 283 pages

A2-018 François de Sales
Introduction dar vuez devot, composet gat sant Frances de Sales,... ha 

legueat e brezonec gant ur belec eus a escopti Leon
E. Montroulles et P. de Ploësquellec 1727 in 8°, 469 pages

A2-019
Catéchisme moral et républicain ; suivi du Catéchisme de la déclaration 

des droits et de la Constitution française
Nouvelle édition, chez Lepetit, libraire, Paris 1793-1794 12 cm

A2-020 Missel Heures du duc de Bordeaux Paris, L. Janet 1825 10 cm

A2-021 Louis Guillemain de Saint-Victor
Origine de la maçonnerie adonhyramite, ou Nouvelles observations, 

critiques et raisonnées, sur la philosophie, les hiéroglyphes, les mysteres, 
la superstition & les vices des mages

Helipolis 1803 in 12°

A2-022 Antoine Caillot
Annales maçonniques dédiées à Son Altesse Sérénissime le Prince 

Cambacérès, Archi-Chancelier de l'Empire et Grand Maître de l'Ordre 
Maçonnique en France

chez Caillot, imprimeur-libraire, Paris 1807 12 cm , tomes 2 et 3

A2-023 Voltaire
Les Adorateurs, ou les Louanges de Dieu, ouvrage unique de Monsieur 

Imhof, traduit du latin
Berlin 1769 in 8°

A2-024 Voltaire L'Evangile de la raison. Ouvrage posthume de M. D. M 1765 in 8°

A2-025 Pie VII (pape) Allocutio habito in consistorio secreto die XXVIII Julii MDCCCXVIII
Romae, Typographia Rev. Camerae 

Apostolicae
1818

A2-026 Saint Augustin
Traités choisis sur la grâce de Dieu, le libre arbitre de l'homme et la 

prédestination des saints
Paris, chez P. G. Cavelier, libraire 1757 2 volumes, in 12°

A2-027 Armand Boisbeleau de La Chapelle

La Nécessité du culte public parmi les chrétiens, établie et défendue 
contre la Lettre de Mr. D. L. F. D. M. sur les assemblées des religionnaires 
en Languedoc écrite à un Gentilhomme Protestant de cette Province, & 

imprimée en France sous le faux titre de Rotterdam 1745

Francfort, chez Wolfgang Spreckius 1747 in 12°, tome 2

A2-028 Paul Alexandre Dulard La grandeur de Dieu dans les merveilles de la nature
5e édition, Paris, chez Saillant, Despilly et 

Desaint
1767 in 12°

A2-029 Catéchisme a l'usage de toutes les églises de l'empire français
Paris, chez la veuve Nyon, née Saillant, et à la 

librairie stéréotype, chez H. Nicolle
1806 in 12°, 150 pages

A2-030 Charles-François Dupuis Abrégé de l'origine de tous les cultes Nouvelle édition, Paris 1833

A2-031 Omer Joly de Fleury
Compte-rendu des constitutions des Jésuites portant la parole les 3, 4, 6 

et 7 juillet 1761 en exécution de l'arrêt de la cour du dix-sept avril 
précédent et de son arrêté du deux juin audit an

S.P.b.n. 1761 in 12°
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A2-032 René Rapin (père) Eclogae, cum dissertatione de carmine pastorali Nouvelle édition, chez Barbou frères, Paris 1723 in 4°, tome 1

A2-033 Barthélemy Doyen Vie de Monsieur de Paris, diacre du Diocèse de Paris chez Corneille Guillaume Le Febvre, Utrecht 1732 in 12°, 324 pages

A2-033 Barthélemy Doyen Vie de François de Paris, diacre s.l.s.n. 1731 in 8°

A2-034 Jolly L'édifice de la maison de Dieu s.l.s.n. 1711 in 12°

A2-035 René Rapin (père) Hortorum Libri IV. Cum disputatione de cultura hortensi Paris, chez Barbou frères 1723 in 12°, tome 2, 192 pages

A2-036 Louis Maimbourg
Traité historique de l'établissement et des prérogatives de l'église de 

Rome
2e édition, chez Sébastien Mabre-Cramoisy, 

Paris
1685 in 12°

A2-037 Jean-Baptiste Thiers
Traité des Superstitions selon l'Ecriture Sainte, les décrets des conciles, et 

les sentimens des Saints Pères, et des théologiens
Antoine Dezallier, Paris 1697 in 12°

A2-038 Pierre Collet
Examen et résolutions des principales difficultés qui regardent l'Office 

Divin, avec des remarques critiques sur le traité des Saints mystères
Paris, chez de Bure l'ainé et chez Claude 

Hérissant fils
1755 in. 12°, 592 pages

A2-039 Gérard de la Villethierry
La vie des gens mariez, ou les obligations de ceux qui s'engagent dans le 

mariage
4e édition, A. Dammonneville, Paris 1714 in 12°

A2-040 Charles Porée Orationes selectiores Paris, J. Barbou 1761 in 12°

A2-041 Isaac-Joseph Berruyer Histoire du peuple de Dieu Anvers, chez Les Libraires Associés 1754 in 12°, 2e partie, tome 1 à 8

A2-042 J.-F.-C. Blanvillain
Epitome rerum gestarum à Neapolione magno, ad usum studiosæ 

juventutis
Paris, Leblanc 1811 14 cm

A2-043 Jacques-René Hébert La grande colère du père Duchesne Paris 1781

A2-044 Daniel Le Clerc Histoire de la médecine Amsterdam, Georges Gallet, Paris, A. Dezallier 1702 3 tomes en 1 volume

A2-045 Jacques Martin
Explications de plusieurs textes difficiles de l'Ecriture, qui jusqu'à présent 

n'ont été ni bien entendus, ni bien expliquez par les Commentateurs - 
2ème partie

Paris, chez Emery, chez Saugrain et chez 
Pierre Martin

1730 in 4°

A2-046 L'Apocalypse expliquée par l'histoire ecclésiastique 4e édition, chez Pierre Giffart, libraire, Paris 1707

A2-047 Champagne
Instructions pour l'assemblée préliminaire de l'élection de Vitry, indiquée 

au 27 août 1787
m.r.s. 1787 in 4°

A2-048

A2-049 Jean-Aimar Piganiol de La Force Nouvelle description de la France 2e édition, chez Florentin Delaulne, Paris 1722 in 12°, tomes 3, 4, 6 et 7

A2-050 Percival Pott Oeuvres chirurgicales Paris, P. Fr.  Didot jeune 1777 in 8°, 2 volumes

A2-051 Jean de Sales Histoire du monde primitif ou des Atlantes Nouvelle édition, Paris 1780 in 8°, é vol., cartes

A2-052
Découvertes dans la mer du Sud. Nouvelles de la Peyrouse jusqu'en 1794. 

Traces de son passage trouvées en diverses isles et terres de l"Océan 
pacifique; grande Isle peuplée d'émigrés francais

Paris, chez Everat 1795 in 8°

A2-053 Maximilian Stoll Rationis medendi in nosocomio practico vindobonensi Nouvelle édition, J. Duplain, Paris 1787 in 8°, 3 tomes en 1 volume

A2-054  Pierre-Nicolas Chantreau
Voyage dans les trois royaumes d'Angleterre, d'Ecosse, et d'Irlande fait en 

1788 et 1789
chez Briand, libraie, Paris 1792 in 8°, 3 volumes
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A2-055 Frédéric-Charles Baer
Essai historique et critique sur l'Atlantique des anciens ; dans lequel on se 

propose de faire voir la conformité qu'il y a entre l'histoire des 
Atlantiques et celle des Hébreux

Seguin aîné, imprimeur-libraire-éditeur, 
Avignon

1835 111 pages

A2-056  Jean-Sylvain Bailly Lettres sur l'Atlantide de Platon et sur l'ancienne histoire de l'Asie
Londres, chez Elmsly ; chez les frères Debure, 

Paris
1779 in 8°

A2-057  Guillaume-André-René Baston (Abbé)
Narrations d'Omaï, insulaire de la mer du Sud, ami et compagnon de 

voyage du Capitaine Cook
Rouen, Le Boucher le jeune ; Paris, chez 

Buisson
1790 in 8°, tome 1

A2-058 James Cook
Voyage dans l'hémisphère austral, et autour du monde, fait sur les 

vaisseaux du roi, l'Aventure, & la Résolution, en 1772, 1773, 1774 & 1775
Nouvelle édition, Paris 1778 in 8°, 6 volumes

A2-059 James Cook
Troisième voyage abrégé du capitaine Cook dans l'océan Pacifique… ou 

Histoire des dernières découvertes dans la mer du Sud, pendant les 
années 1776, 1777, 1778, 1779 & 1780

Paris 1785 in 8°, 8 volumes

A2-060 James Cook
Troisième voyage de Cook, ou Journal d'une expédition faite dans la mer 

Pacifique du sud & du nord , en 1776, 1777, 1778, 1779 & 1780
Paris, L. Cellot 1782 in 8°

A2-061 Lazzaro Spallanzani Opuscules de physique, animale et végétale Paris, chez Pierre J. Duplain 1787 in 8°, 3 volumes, ill.

A2-062 Henri Milne-Edwards
Histoire naturelle des crustacés : comprenant l'anatomie, la physiologie et 

la classification de ces animaux
Paris, Librairie encyclopédique de Roret 1834-1840 3 volumes, ill.

A2-063
Atlas du second voyage de James Cook. Contenant la carte des nouvelles 
découvertes faites dans les mers du sud et vingt-sept planches en taille-

douce
Paris, chez la veuve Lepetit, libraire 1804

A2-064
Atlas du second voyage de James Cook. Contenant la carte des nouvelles 
découvertes faites dans les mers du sud et vingt-sept planches en taille-

douce
Paris, chez la veuve Lepetit, libraire 1804

A2-065 René Aubert de Vertot (abbé)
Histoire critique de l établissement des Bretons dans les Gaules et de leur 

dépendance des rois de France, et des Ducs de Normandie
Paris, chez François Barois 1720 in 12°, 2 volumes

A2-066 Henri Robert Besson Manuel pour les savans et les curieux qui voyagent en Suisse Lausanne, chez Jean-Pierre Heubach 1786 2 tomes en 1 volume, 264 pages

A2-067 Johann Kaspar Riesbeck Voyage en Allemagne, dans une suite de lettres Paris, Regnault 1788 in 8°, tome 2

A2-068 Pierre-Augustin Guys
Voyage littéraire de la Grèce, ou Lettres sur les grecs, anciens et 

modernes, avec un parallèle de leurs mœurs
Nouvelle édition, chez la veuve Duchesne, 

libraire, Paris
1776 in 8°, 2 volumes, ill.

A2-069 François Levaillant
Voyage dans l’intérieur de l’Afrique, par le Cap de Bonne-Espérance, dans 

les années 1780-1785
Paris, chez Leroy, libraire 1790 in 8°, 2 volumes

A2-070
Ordonnance de la marine, du mois d'aoust 1681 . Commentée & conférée 

avec les anciennes ordonnances, & le droit écrit, avec les nouveaux 
règlemens concernans la marine

Paris, chez Charles Osmont 1715 in 8°

A2-071 Louis Charles Dupain de Montesson
L'Art de lever les plans, appliqué à tout ce qui a rapport à la guerre, à la 

navigation & à l'architecture civile et rurale
Nouvelle édition, chez Barrois l'aîné et fils, 

Paris
1804 in 8°, 331 pages

A2-072 Philippe Macquer
Dictionnaire Portatif des Arts et metiers. Contenant en abrege l'Histoire, 

la description & la police des Arts et Metiers, des Fabriques et 
manufactures de France & des Pays Etrangers

chez Lacombe, libraire, Paris 1766 in 8°, 2 volumes

A2-073 Louis Antoine de Bougainville
Voyage autour du monde, par la frégate la Boudeuse, et la flute L’Étoile, 

en 1766, 1767, 1768 & 1769
Nouvelle édition, Imprimerie de la Société 

Typographique, Neuchatel
1773 in 12°, tome 2

A2-074 Georges Anson Voyage autour du monde, fait dans les années 1740-1744 2e édition, Compagnie des Libraires, Paris 1764 in 12°, 4 volumes, tomes 1, 2, 3 et 4
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A2-075 Jean-Frédéric Bernard
Recueil de voyages au Nord,  contenant divers mémoires très utiles au 

Commerce & à la Navigation
chez Jean Baptiste Machuel le jeune, Rouen 1716 in 12°, tome 2

A2-076 Glais (aîné)
Manuel élémentaire des poids et mesures, rédigé particulièrement pour 

le Département du Morbihan 
chez les enfants Galles, imprimeurs-libraires, 

Vannes
1807 in 8°, 115 pages

A2-077 Constitution de la République française Vannes, Jean-Marie Galles an VI in 8°

A2-078
François Rozier|Marc-Antoine-Louis Claret de 

La Tourrette

Démonstrations élémentaires de botanique, contenant les principes 
généraux de cette science... la description des plantes les plus 

communes... ainsi qu'une instruction sur la formation d'un herbier
3e édition, chez Bruyset frères, Lyon 1787 in 8°, tome 1 et 3

A2-079 Jean-Paul Marat L’Ami du peuple, ou le Publiciste parisien Paris 1790
n°127 (14 avril 1790), n° 277 (11 nov. 

1790)

A2-080 Boileau|Joseph d'Audibert de Ramatuelle
Barême général, ou les Comptes faits de tout ce qui concerne les 

nouveaux poids, mesures et monnaies de la France
Paris, Cussac an XII in 8°, 20 cm

A2-081 Pierre Polinière Expériences de physique Paris, Charles Moette 1728 in 12°

A2-082 Antoine Baumé Chymie expérimentale et raisonnée Paris, P. François Didot le jeune 1773 in 8°, 3 volumes

A2-083 Jacques Vanière Praeduim rusticum Paris, Jos Barbou 1774 in 8°, ill.

A2-084 C. F. Martin
Le Régulateur universel des poids et mesures, invention nouvelle, pour 

apprendre, seul et sans maître 
2e édition, J. Foulquier, Bordeaux 1809 in 8°, 533 pages

A2-085 Antoine-René Mauduit Leçons élémentaires d'Arithmétique: ou principes d'analyse numérique
Nouvelle éduition, chez Firmin Didot et 

Bleuet, Paris
1793 in 8°

A2-086 Nicolas Deville
Histoire des plantes de l'Europe, et des plus usitées qui viennent d'Asie, 

d'Afrique & d'Amérique
Lyon, N. de Ville 1776 in 12°, tome 2

A2-087  Jean-Antoine Nollet Leçons de physique expérimentale 7e édition, chez Durand, Paris 1771 in 12°, 6 volumes, ill.

A2-088 Jacques Benigne Winslow Exposition anatomique de la structure du corps humain Nouvelle édition, La Veuve Savoye, Paris 1766 in 12°, 3 volumes

A2-089 Étienne de Lacépède Histoire naturelle des quadrupèdes ovipares et des serpens Paris 1788 in 12°, tome 2

A2-090 Christophe-Paul-Gautron de Robien Nouvelles idées sur la formation des fossiles Paris, David l'aîné 1751 in 8°, ill.

A2-091 Virgile Bucolica, Georgica, et Aeneis . Editio stereotypa Edition stereotype, Lorient, Peltier 1833 14 cm

A2-092 Construction de la République française Paris, David an VIII 13 cm, ill.

A2-093
Traité des prescriptions , et de quelques délais pro- hibés ou ordonnés , 

suivant la coutume de la province de Bretagne et les ordonnances de nos 
rois

Rennes, N. Audran 1769 in 12°

A2-094 Le Guével Commentaire sur l'usement de Rohan Rennes, veuve F. Vatar 1786 in 12°

A2-095 Augustin-Marie Poullain du Parc Observations sur les ouvrages de feu M. de La Bigotière de Perchambault Rennes, Vatar 1766 in 12°

A2-096 Henri François Potier de La Germondaye Recueil d'arrêts rendus en Parlement de Bretagne de 1767 à 1770 Rennes, veuve F. Vatar 1775 in 12°, tome 1

A2-097 Augustin-Marie Poullain du Parc
La coutume et la jurisprudence coutumière de Bretagne dans leur ordre 

naturel
Rennes, G. Vatar 1769 in 12°

A2-098 Augustin-Marie Poullain du Parc
La coutume et la jurisprudence coutumière de Bretagne dans leur ordre 

naturel
3e édition, Rennes, veuve F. Vatar 1778 in 12°

A2-099 Augustin-Marie Poullain du Parc
Précis méthodique des actes de notoriété du Parlement et du Barreau de 
Bretagne : avec des observations & corrections sur les principes du droit 

françois
3e édition, Rennes, veuve F. Vatar 1779 in 12°
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A2-100 René de Perchambault de La Bigotière Traité de l'usure et de l'intérêt Rennes, P. Garnier 1713 in 12°

A2-101 Michel Sauvageau Coutume de Bretagne Nouvelle édition, Joseph Vatar, Rennes 1742 in 4°

A2-102 Stile criminel à l 'usage des juridictions de la Province de Bretagne Rennes, Joseph Vatar 1743 in 12°

A2-103 Recueil des tarifs, édits, arrests et règlements 2e édition, Nantes, N. Verger 1730 in 12° (mq pp 289-398)

A2-104
Recueil des arrests de règlement du Parlement de Bretagne concernant 

les paroisses
Nouvelle édition, suivi de Etat des paroisses. 

Rennes, chez François Vatar
1769 in 8°

A2-105 Michel Sauvageau

Coutumes de Bretagne , avec les commentaires et observations pour 
l'intelligence, le véritable sens & l'usage des articles obscurs, suivant les 
édits, déclarations, ordonnances & arrêts de réglemens rendus depuis la 

dernière réformation de ces coutumes

Rennes, chez Joseph Vatar 1734 in 12°

A2-106 Michel Sauvageau Coutumes de Bretagne avec les commentaires
Nouvelle édition, Rennes, Premelein; Brest, R. 

Malains
1772 in 12°

A2-107 Joseph Marie Le Quinio de Kerblay

Ecole des laboureurs : ouvrage dans lequel on explique aux citoyens des 
campagnes... ce que c'est que la Révolution française, les avantages 

qu'elle leur procure, les maux dont elle les délivre, et la manière dont ils 
doivent se comporter pour en tirer tout l'avantage possible, ou Lettre 

familière aux laboureurs de Bretagne

Rennes, R. Vatar, fils libraire 1790 in 8°

A2-108 Antoine Caillot
Morceaux choisis des lettres édifiantes et curieuses, écrites des missions 

étrangères
 5e édition, Paris, Brunot-Labbé 1826 17 cm, tome 2

A2-109 Querbeuf Lettres édifiantes et curieuses écrites des Missions étrangères Nouvelle édition, Paris, J. Ménigot le jeune 1780-1781 t. 1 à 5 - t. 6 à 26

A2-110 Antoine Phérotée de La Croix

Relation Universelle de l'Afrique, ancienne et moderne. Où l'on voit ce 
qu'il y a de remarquable, tant dans la Terre ferme que dans les Iles, avec 

ce que le Roy a fait de mémorable contre les Corsaires de Barbarie, &c. en 
Quatre Parties

Lyon, chez Thomas Almaury 1688
in 12°, tome 3, ill, cartes, reliure 

armoriée

A2-111

A2-112 Claude Buffier
Géographie universelle, exposée dans les differentes méthodes qui 

peuvent abréger l'étude
Lyon, Amable Le Roy 1783 in 12°

A2-113 Adrien Richer Histoire des Terres polaires Paris, chez la veuve Desaint 1777 in 12°, tome 3, 626 pages

A2-114 César de Bus
Instructions familières sur les quatre parties du catéchisme romain, 2ème 

partie
Imprimé par les soins du R.P. H. Le Bigot. 

Chez Antoine Laurens, Lyon
1676 in 12°

A2-115 Jean-Baptiste Gonet Manuale thomistarum, seu Brevis theologiae cursus 4e édition, Biterris, H. Martel 1681 in 12°, tome 6

A2-116 François Robert
Géographie naturelle, historique, politique et raisonnée ; suivie d'un 

Traité de la sphère
Paris, Desnos; Amsterdam, M. Rey 1777 in 12°, 3 volumes

A2-117 Pierre de Lesconvel Abrégé de l'histoire de Bretagne de M. d'Argentré Paris, s.n. 1695 in 12° (mq p. titre)

A2-118 Neremiah Grew|Le Vasseur
Anatomie des plantes, qui contient une description exacte de leurs parties 

& de leurs usages
Paris, Lambert Roulland 1675 in 12°, ill. notes mss

A2-119 N. P.
La Gnomonique pratique ou l'art de tracer les cadrans solaires sur toutes 

surfaces planes
Paris, chez la veuve Claude Thiboust et Pierre 

Esclassan
1690 in 12°
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A2-120 Jacobus Wallius, Jacques van de Walle Poematum libri novem
Nouvelle édition, Jean Posuel et Claude 

Rigaud
1688 in 12°

A2-121 Jean de La Fontaine
Fabulae selectae e gallico in latinum sermonem conversae in usum 

studiosae juventutis
Rhotomagi, Steph Vinc. Machuel 1765 in 4°

A2-122 Dictionnaire des gens du monde Paris, chez J. P. Costard, libraire 1770 in 8°, tome 5

A2-123 Pierre Jean Baptiste Chomel Abrégé de l'histoire des plantes usuelles 5e édition, chez Jacques Clouzier, Paris 1739 in 12°, 3 volumes

A2-124 Roger Schabol La pratique du jardinage Nouvelle édition, chez les Frères Debure, Paris 1782 in 12°, tome 1, ill.

A2-125 François Barrême

Le Livre des Comptes-faits, ou Tarif général des Monnoyes, avec lequel on 
peut faire toutes sortes de Comptes des Monnoyes tant anciennes que 

nouvelles, et autres Comptes de Multiplication par entier et par fraction, 
quelques difficiles qu'ils soient, pourvû qu'on sçache l'Addition

Paris, M. E. David 1742 in 4°

A2-126 Jean Huxman Essai sur les différentes espèces de fièvres, avec plusiers autres traités Paris, chez d'Houry, imprimeur-libraire 1768 640 pages

A2-127 Jacques-Benigne Winslow Exposition anatomique de la structure du corps humain Nouvelle édition, chez la veuve Savoye, Paris 1766 in 12°, tome 3/2, ill.

A2-128 Joseph Menon
La cuisinière bourgeoise, suivie de l'Office, à l'usage de tous ceux qui se 

mêlent de dépenses de maisons. Contenant la manière de disséquer, 
connoître e servir toutes sortes de viandes

Nouvelle édition, François Froppens, Bruxelles 1772 in 8°, 484 pages

A2-129
Des causes des malheurs de la France sous Napoléon Bonaparte, ou 

Quelques aveux de Napoléon échappés aux remords de sa conscience, 
couplets accompagnés de notes historiques et politiques

Vannes, chez veuve Mahé Bizette 1814 17 cm

A2-130 Nicolas Bidet
Traité sur la culture des vignes, sur le vin, la façon de le faire et la manière 

de le bien gouverner
Chez Savoye, libraire, Paris 1752 in 8°, ill.

A2-131 Etienne Calvel
Des arbres fruitiers pyramidaux, vulgairement appelés quenouilles, avec 
la manière d'élever sous cette forme tous les arbres à fruit provenant de 

pépins et de noyaux, pour en faire un objet d'utilité et d'agrément
Paris, chez A. J. Marchant et chez Le Normant 1805 18 cm

A2-132 J. P. Buisson

Classes et noms des plantes, Pour suppléer aux étiquettes pendant le 
cours de botanique que fera, au Collège de pharmacie, le sieur Buisson, 
démonstrateur d'histoire-naturelle phytologique ; avec une introduction 
extraite de ses leçons préliminaires sur les divers systêmes & méthodes 

reçus jusqu'à ce jour, conformément à l'ordre observé au Jardin Royal

Paris, chez la veuve Hérissant, imprimeur-
libraire

1779 in 4°

A2-133 Armand-Jules-François de Polignac Liste générale des Postes de France pour l'année 1786 Paris, Imprimerie de Philippe-Denys Pierre 1786 in 12°, ill.

A2-134
Ordonnance de Louis XIV pour les armées navales & arsenaux de Marine 

du 15 Avril 1689
Amsterdam, chez Zacharie Chatelain 1747 in 12°

A2-135
Ordonnance de la marine, du mois d'Aout 1681 : Commentée et conférée 
sur les anciennes ordonnances, le droit romain, & les nouveaux règlemens

Nouvelle édition, chez la veuve Saugrain et 
Pierre Prault, Paris

1743 in 12°

A2-136
Ordonnance de la marine, du mois d'Aout 1681 : Commentée et conférée 
sur les anciennes ordonnances, le droit romain, & les nouveaux règlemens

Nouvelle édition, chez la veuve Saugrain et 
Pierre Prault, Paris

1730 in 12°
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A2-137 Recueil de pièces, concernant la compétence de l'amirauté de France Paris, chez L. Ch. d'Houry 1759 in 12°

A2-138 Robert-Joseph Pothier
Supplément au traité du contrat de louage, ou traité des contrats de 

louage maritimes
Paris, chez les frères Debure ; Orléans, chez la 

veuve Rouzeau-Montaut
1774 2 tomes en 1 volume, in 12°

A2-139 Adrien Richer Histoire des Terres polaires Paris, chez la veuve Desaint 1777 in 12°, tomes 1 et 3

A2-140 Hugo Grotius Le droit de la guerre et de la paix
Amsterdam, chez Abraham Wolfgang ; La 

Haye, chez Adrian Moetjens
1688 in 12°, tomes 2 et 3

A2-141 Henri François Potier de la Germondaye Introduction au gouvernement des paroisses
Saint Malo, chez L. H. Hovius ; Rennes, chez B. 

G. Blouet
1777

A2-142 Henri Le Moine d'Orgival Discours sur le Barreau d'Athènes et sur celui de Rome (1ère partie) Paris, Prault père et Le Clerc 1755

A2-143 Noël-Antoine Pluche
Histoire du Ciel, où l'on recherche l'origine de l'idolâtrie et les méprises de 
la philosophie sur la formation et sur les influences des corps célestes, et 

de toute la nature
Paris, chez la Veuve Estienne et fils 1748 in 12°, tome 2

A2-144
Pichegru et Moreau au 18 fructidor an V, suivi de la conjuration de ce 

dernier, pendant les années 3, 4 et 5
Paris, Bertrand-Pottier an XII in 4°

A2-145 Augustin et les confessions
5e édition chez veuve Jean Baptiste Coignard 

et Jean Baptiste Coignard fils
1693 in 12°

A2-146 Joseph Séguy (abbé) Sermons pour les principaux jours du carème Paris, Prault père 1744 2 volumes, in 12°

A2-147
Recueil des arrests et remontrances des Parlements de Metz, Toulouse, 

Aix au sujet des Jésuites, de Franche Comté et de Dijon au sujet de l'impôt 
du 20ème, et de Besançon sur le triste sort du Parlement de Rennes

s.l.s.n. 1765 ?

A2-148 Augustin Barruel (abbé) Mémoires pour servir à l'histoire du jacobinisme Hambourg, chez P. Faucher 1800 16 cm, tome 5

A2-149
A2-150
A2-151
A2-152

A2-153 Grandville
Un autre monde : transformations, visions, incarnations, ascensions, 

locomotions, explorations, pérégrinations, excursions, stations
Paris, H. Fournier 1844 27 cm, ill.

A2-154 Christian Pitois Histoire de la magie du monde surnaturel Paris, Furne, Jouvet 1850 ? 26 cm

A2-155 Prosper Poitevin
Petits poètes français, depuis Malherbe jusqu'à nos jours, avec des 

notices biographiques sur chacun d'eux 
Paris, chez Firmin Didot frères 1841 2 volumes, 26 cm

A2-156 Antoine de Sousa de Macedo Lusitania liberata Londini, R. Héron 1645 in folio

A2-157 Jacques Martin La Religion des Gaulois, tirée des plus pures sources de l'Antiquité Paris, chez Saugrain fils 1727 2 volumes, in 4°, ill.

A2-158 In universam Aristotelis physica commentarii proemium Manuscrit 1600 ?

A2-159 Gustave Adolphe Kuhff Les organes génitaux de l'homme et de la femme  6e édition, Paris, Maison Universelle 1900 ? 27 cm, ill.

A2-160 Lempereur Traité de l'artillerie de la Marine à Toulon 1671 Paris, L. Baudoin 1889 23 cm, ill.
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A2-161 Pierre François Martial de Loménie de Brienne Theses theologico-Hebraicae, Samaritanae et Graecae in Sorbona Paris, Charles Pierre Berton 1785 in 4°

A2-162 Manuel Marliani
Combate de Trafalgar, Vindicación de la Armada Española contra las 

aserciones injuriosas vertidas por Mr. Thiers en su Historia del Consulado 
y el Imperio

Madrid 1850 25 cm

A2-163 A. L. Cointreau Dissertation sur le vase d'or trouvé à Rennes le 26 mars 1774 Paris, Charles Pougens 1802 27 cm

A2-164 Roch Le Baillif De l'antiquité, noblesse et singularités de Bretagne Armorique Manuscrit 1830 (vers)

A2-165 Jérôme de Lalande Astronomie Paris, chez Desaint et Saillant 1764 in 4°, tome 12, ill.

A2-166 Les pouvoirs légitimes du 1er et du 2ème ordre en France b.n. 1744 in 4°

A2-167 Martin Grandin Opera theologica Paris, C. Rigaud 1710 in 4°, tome 3

A2-168 René-Josué Valin Nouveau commentaire sur l'ordonnance de la marine du mois d'août 1681 Nouvelle édition, La Rochelle, Jérôme Legier 1766 2 volumes, in 4°

A2-169
Ordonnance de Louis XIV. Roy de France et de Navarre. Donnée à 

Fontainebleau au mois d'Aoust 1681. Touchant la Marine
Paris, chez Denys Thierry et chez Christophle 

Ballard
1681 in 4°

A2-170 Le Gaigneur
Le pilote instruit, ou nouvelles leçons de navigation, sans maitre, à l'usage 

des navigateurs du commerce
Nantes, Brun l'aîné 1781 in 4°

A2-171
 Encyclopédie méthodique. Dictionnaire des jeux , faisant suite au tome III 

des mathématiques
Paris, chez Panckoucke 1792 in 4°

A2-172 Cornelius de Bruyn

Voyage au Levant, c'est-à-dire dans les principaux endroits de l'Asie 
Mineure, dans les îles de Chio, Rhodes, Chypre, etc. De même que dans 

les plus considérables villes d'Égypte, Syrie et Terre Sainte. – Voyages par 
la Moscovie, en Perse, et aux Indes orientales

Nouvelle édition, Rouen, Charles Ferrand 1725 2 volumes, in 12°, ill.

A2-173 Gaspard Monge
Description de l'art de fabriquer des canons : faite en exécution de 

l'arrêté du Comité de salut public, du 18 pluviôse de l'an II de la 
République française, une et indivisible

Paris, imprimerie du Comité de Salut Public 1793-1794 in 4°, ill.

A2-174 Nicolas Bion
Traité de la construction et des principaux usages des instrumens de 

mathématique

3e édition, Paris, chez Michel Brunet, chez 
Etienne Ganeau, chez Claude Robustel, chez 

Charles Osmont
1725 in 4°, ill.

A2-175 Noël Du Fail
Mémoires des plus notables et solennels arrests du Parlement de 

Bretagne
 Nouvelle édition, Rennes, Jean Vatar 1654 in 4°

A2-176 Paul Devolant Recueil d'arrests rendus au Parlement de Bretagne 2 tomes en 1 volume

A2-177 Sevin (L.) Recueil de ploidoyers prononcés au Parlement de Paris s.l.s.n. 1617 ?

A3-01 Pièces d'éloquence qui ont remporté le prix Paris, chez Regnard 4 volumes, in 12°

A3-02 Lettre de M… député à l'Assemblée nationale Paris, s.n. 1791 in 8°

A3-03 Antoine Banier (abbé) Explication historique des fables Paris, chez Barrois l'aîné 1785 3 volumes, in 12°

A3-04 La Grande Bible des Noëls vieux et nouveaux La Flèche, Louis de la Fosse 1780 96 p., in 8°

A3-05 La Grande Bible des Noëls angevins Angers, A.J. Jahyer 1780 in 8°

A3-06 La Grande Bible renouvelée ou Noëls nouveaux  Troyes, Garnier le Jeune 1728 in 8°; 103 pages
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A3-07 Le Maistre de Sacy (sieur de Royaumont) La Sainte Bible Liège, J. Fr. Broncart 1702 info

A3-08
Variétés littéraires, ou Recueil de Pièces tant originales que traduites, 

concernant la Philosophie, la Littérature et les Arts
Paris, Le Jay 1770 4 volumes, in 12°

A3-09 Michel Mourgues Traité de la poésie française Nouvelle édition, Paris, chez veuve Bordelet 1754 in 12°

A3-10 Pons-Augustin Alletz
Les ornements de la mémoire, ou les traits brillants des poètes français 

les plus célèbres : avec des dissertations
Paris, Billois 1805 10 cm,

A3-11 Chansonnier de l'amour et des grâces pour l'année 1812 Paris, Rosa 1811 10 cm, reliure à filet

A3-12 Jean-Baptiste Philippoteau Duchesne Compendio de la historia de Espana Madrid, Joachin Ibarra 1764 in 8°

A3-13 Melchioris de Polignac Anti-Lucretius, sive de Deo et Natura, libri novem Parisiis, P.A. 2e Mercier 1754 in 12°, tomes 1 et 2

A3-14 Robert Reboul Essai sur les Moeurs du tems (temps)  Londres, et Paris, chez Vincent 1768 in 12°

A3-15 Constantin-François de Chasseboeuf (Volney) Les Ruines ou Méditations sur les Révolutions des Empires  9e édition, Paris, Bossange frères 1821 12 cm, 2 cartes

A3-16 Joachim Heinrich Campe Bibliothèque des adolescents 12e édition, Paris, imp. P. Baudoin 1836 15 cm

A3-17 Gabriel Legouvé Le mérite des femmes Paris, Louis Janet 1825 12 cm, reliure gaufrée

A3-18 Le Code de la nature, poëme de Confucius Londres, Paris, Leroy 1788 in 8°

A3-19 François Bertrand
Ruris deliciae, collegibat ex melioris notae latinis gallicisque poetis 

Franciscus Bertrand, academiae andegavensis socius
Paris, J. Barbou 1757 in 12°

A3-20 Jacques-Marie Boutet (Monvel)

Observations sur l'art du comédien et sur d'autres objets concernant 
cette profession en général, avec quelques extraits de différents auteurs 
et des remarques analogues au même sujet : ouvrage destiné à de jeunes 

acteurs et actrices

2e édition, aux dépens d'une Société 
Typographique

1774 in 8°

A3-21 Clément I (pape)

Ad Corinthios epistolae duae: expressae ad fidem MSti Cod. Alexandrini 
collati cum Editione Junii àMillio & Grabio ... Cum MSto Cod. accurate de 

novo contulit, Notisque eas illustravit, & Textum plurimis in locis 
emendavit

Cantabriagiae, Typis Academicis 1718 in 4°

A3-22 Jean Baptiste Senac
De recondita febrium intermittentium, tum remittentium natura, et de 

earum curatione; variis experimentis & observationibus illustrata
Genevae, Frères de Tournes 1769 in 8°

A3-23 François-Philippe de Laurens (abbé de Reyrac) Poésies tirées des Saintes Ecritures, dediées à Madame la Dauphine Paris, Delalain 1770 in folio

A3-24 La chanson française du XVe au XXe siècle Paris, La Renaissance du Livre 1930 ? 20 cm reliure moderne veau marbré

A3-25 Adrien Baillet La vie de M. Descartes,  réduite en abrégé Paris, chez Guillaume de Luynes, libraire juré 1692 in 12°

A3-26 Marie-Madeleine Massuau
Nouvelles etrennes utiles et agréables : contenant un recueil de chansons 
morales, et d'emblesmes, sur de petits airs & vaudevilles connus notés à 

la fin pour en faciliter le chant, avec le calendrier pour l'année 1749
P.N. Lottin & J.H. Butard, 1749 1749

A3-27 Roger de Piles Oeuvres diverses
Amsterdam, Leipzig, Arkstée et Merkus ; 

Paris, C.A. Jombert
1747 3 volumes, in 12°, tomes 3, 4 et 5

A3-28 Giuseppe Baretti Les Italiens ou mœurs et coutumes d'Italie Genève ; Paris, chez J. P. Costard, libraire 1773 in 12°
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A3-29 Louis Richeome
L'idolatrie huguenote, figurée au patron de la vieille payenne divisée en 

huit livres et dédiée au roy très chrestien de France et de navarre Henri IIII
Lyon, chez Pierre Rigaud 1608 in 8°

A3-30 François Barrême

Le Livre des Comptes-faits, ou Tarif général des Monnoyes, avec lequel on 
peut faire toutes sortes de Comptes des Monnoyes tant anciennes que 

nouvelles, et autres Comptes de Multiplication par entier et par fraction, 
quelques difficiles qu'ils soient, pourvû qu'on sçache l'Addition

Paris, chez Jean Geoffroy Nyon 1723 in 12°

A3-31 Jean-Antoine Bérard L'art du chant, dedié à Madame de Pompadour s.l.s.n. 1750 ?
34 pages de chants avec musique 

gravées

A3-32 Nostradamus Prophéties Nouvelle édition, Paris, s.n. 1804 in 12°

A3-33 Alain-René Lesage
Gil-Blas de Santillane : truyện. của ông Lesage soạn ; Nguyễn Văn Vĩnh 

diễn quốc-âm
Hanoï, édition du Trung Bac, Tan -Van 1929 3 volumes, 15 cm

A3-34

A3-35 Virgile
Les Eglogues de Virgile, traduites en vers françois, avec le latin à côté, & 

diverses autres poésies
Rouen, Eustache Hérault 1717 in 12°

A3-36
L'Almanach des muses : contenant un choix des meilleures pièces de 

poésies fugitives
Paris, chez Delalain l'ainé et fils 1790 in 12°

A3-37 Journal politique ou gazette des gazettes Bouillon, s.n. 1790 in 12°, n° 15 : 20 mai 1790

A3-38 Rapports et Discours des CC. Portalis, Siméon et Lucien Bonaparte Paris, chez Mme Lamy, Lenormant 1802 22 cm

A3-39 Jean Baptiste Enard L'abbé Grégoire jugé par lui-même S.l, b.n 1815 ? 24 cm

A3-40 Louis de Sacy Traité de l'amitié
2e édition, Paris, chez la veuve de Claude 

Barbin
1704 in 8°

A3-41 Satyre Menippée, de la vertu du catholicon d'Espagne Ratisbonne, Matthias Kerner 1709 3 volumes, in 8°, ill.

A3-42 Walter Scott Les Fiancées Paris, Menard 1837 21 cm

A3-43
Marie de Rabutin-Chantal (marquise de 

Sévigné)
Recueil des lettres de Madame la Marquise de Sévigné à Madame la 

Comtesse de Grignan, sa fille
Nouvelle édition, Paris, Compagnie des 

libraires
1786 8 volumes, in 12°

A3-44
Marie de Rabutin-Chantal (marquise de 

Sévigné)
Recueil de lettres choisies, pour servir de suite aux lettres de Madame de 

Sévigné à Madame de Grignan, sa Fille
Nouvelle édition, Paris, Compagnie des 

libraires
1775 in 12°

A3-45 Laurence Sterne Voyage sentimental
Nouvelle édition, Strasbourg, imprimé par la 

Société Typographique
1790 in 8°

A3-46 Jonathan Swift Le conte du tonneau
Nouvelle édition, Lausanne et Genève, chez 

Marc-Mich. Bousquet
1756 in 12°, tome 2

A3-47 Jonathan Swift
Traité des dissensions entre les nobles et le peuple dans les républiques 

d'Athènes et de Rome, etc. L'art de ramper en poësie, et l'art du 
mensonge politique

Lausanne, Genève, chez Marc Chapuis et Cie 1764 in 12°

A3-48 Collection des œuvres de M. Gin Paris, Rayez 1788 2 volumes, in 8°

A3-49
Louis-Élisabeth de La Vergne (comte de 

Tressan)
Oeuvres choisies du comte de Tressan, avec figures : Traduction libre 

d'Amadis de Gaule
Paris, Rue et Hôtel Serpente 1787 10 volumes, in 8°
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A3-50
Louis-Élisabeth de La Vergne (comte de 

Tressan)
Oeuvres Posthumes du Comte de Tressan Paris, chez Desray, libraire 1791 2 volumes, in 8°

A3-51 Des Fontaines (abbé) Les Oeuvres de Virgile Amsterdam, Aux Dépens de la Compagnie 1775 2 volumes, in 12°

A3-52 Nicolas de Caux de Cappeval
La Henriade de Voltaire, en dix chants, traduite en vers latins par De Caux 

de Cappeval, au service de la Cour Palatine
Paris, A. Delalain ; Toulouse, J. M. Douladaure 1811 17 cm, tome 2

A3-53
Les quatre saisons du Parnasse, ou choix de poésies légères depuis le 

commencement du XIXe siècle
Paris, rue du Paon, puis chez Mondelot 1805-1809 16 volumes, 16 cm

A3-54 Alain-René Lesage The adventures of Gil Blas of Santillane 5e édition, London, W. Strahan 1782 4 volumes, in 12°, ill.

A3-55 Torquato Tasso (Le Tasse) Jérusalem délivrée
Nouvelle édition, Paris, chez Bossange, 

Masson et Besson
1808 2 volumes, 16 cm

A3-56 Nicolas Perrot d'Ablancourt Les dialogues et autres œuvres de Lucien
Nouvelle édition, Paris, au Palais, par la 

Société
1674 tome 1

A3-57 Lucrèce De la Nature des choses, avec des remarques... traduction nouvelle Lyon, H. Molin 1695 2 volumes, in 12°

A3-58 Marc Aurèle
Essay en vers, des pensées et maximes de l'empereur Marc-Aurelle, 

d'après la traduction de M. Joly, divisé dans le même ordre de chapitres
Evreux, Ancelle 1784 in 12°

A3-59 Jean-François Marmontel Belisaire Paris, chez Auguste Delalain 1819 16 cm 

A3-60
Hyacinthe Cordonnier (Thémiseul de Saint-

Hyacinthe)

Le chef d'oeuvre d'un inconnu, poëme heureusement découvert, & mis 
au jour, avec des remarques savantes & recherchées, par M. le docteur 

Chrisostome Matanasius. On trouve de plus une dissertation sur Homère 
& sur Chapelain; deux lettres sur des antiques & plusieurs autres choses 

non moins agréables qu'instructives

4e édition, La Haye, chez Pierre Husson 1716 in 8°

A3-61 Moses Mendelssohn
Phédon, entretiens de Socrate avec ses disciples sur l'immortalité de 

l'âme, précédé de la vie de ce célèbre philosophe
Paris, Nyon aîné 1787 in 8°

A3-62 Louis-Sébastien Mercier Songes philosophiques Londres, Paris, chez Lejay 1768 2 parties en 1 volume, in 12°

A3-63 John Milton
Le paradis perdu de Milton, Poëme héroïque, traduit de l'Anglois avec des 

Remarques de M. Addisson
Nouvelle édition, Paris, Les Librairies associées 1782 3 volumes, in 12°

A3-64 Michel de Montaigne
Journal du voyage de Michel de Montaigne en Italie par la Suisse & 

l'Allemagne en 1580 & 1581
Rome, Paris, Le Jay 1774 2 volumes, in 12°

A3-65 Pierre Coste
Essais de Michel seigneur de Montaigne : donnez sur les plus anciennes & 

les plus correctes éditions
Londres, chez Jean Nourse 1739

A3-66 Montesquieu De l'Esprit des lois Genève, chez Barillot 1750 2 volumes

A3-67 George Lyttelton

Lettres d'un persan en Angleterre, à son ami à Ispahan; ou nouvelles 
lettres persannes, où l'on trouve la continuation de l'histoire des 

troglodites, commencée par M. de Montesquieu. Nouvelle traduction 
libre de l'anglois

Londres, et à Paris, chez J. P. Costard 1770 in 12°

A3-68 James Macpherson Ossian, fils de Fingal, barde du troisième siecle : poésies galliques Paris, chez Musier fils, libraire 1777 4 volumes, in 8°

A3-69 Apulée Les métamorphoses, ou L'âne d'or ; Le démon de Socrate La Haye, P. Grosse et J. Neaulme 1788 in 12°, tome 2

A3-70 Alexis Piron Oeuvres complètes Amsterdam, Marc-Michel Rey 1776 4 volumes, in 12°

A3-71 Voltaire L'Ingénu, Histoire veritable, tirée des Manuscrits du Père Quesnel Utrecht 1767 in 8°
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A3-72 Nicolas Edme Rétif de la Bretonne Le paysan perverti La Haye et chez Esprit, Paris 1776 4 volumes, in 12°

A3-73 Jean-Claude Lucet (abbé)
Pensées de M. Rollin sur plusieurs points importans de littérature, de 

politique et de religion
Paris, chez les frères Estienne 1780 in 12°

A3-74 Jean-Baptiste Rousseau Oeuvres choisies de M. Rousseau Paris, chez de Saint et chez Briasson 1744 in 12°

A3-75 André Hyacinthe Sabatier
Odes nouvelles et autres poésies, précédées d'un Discours sur l'ode, et 

suivies de quelques morceaux de prose
Paris, S. Jarry, de Lalain 1766 in 12°

A3-76 Saint Evremond Oeuvres de Monsieur de Saint Evremond Londres, chez Jacob Tonson, Libraire 1711 7 volumes, in 12°

A3-77 Saint-Foix (de) Oeuvres complètes de M. de Saint-Foix Paris, chez veuve Duchesne 1777 6 volumes, in 12°

A3-78 Jacques-Henry-Bernardin de Saint-Pierre Paul et Virginie Avranches, de l'imprimerie de Le Court 1817 15 cm

A3-79 Jacques-Henry-Bernardin de Saint-Pierre La chaumière indienne Paris, chez P. F. Didot le jeune 1791 in 12°

A3-80 Erasme L'éloge de la folie, composé et forme de déclamation par Erasme Neuchâtel, Samuel Fauche 1777 in 8°

A3-81 François de Salignac de la Mothe-Fénélon Lettres sur divers sujets concernant la religion et la métaphysique Paris, Jacques Estienne 1718 in 12°

A3-82 François de Salignac de la Mothe-Fénélon
Abrégé des vies des anciens philosophes, avec leurs dogmes, leur 

systêmes, leur morale, leurs maximes, etc
Paris, Saintin 1821 8 cm

A3-83 Jean-Pierre Claris de Florian Estelle et Nemorin Paris, chez A. Hiard 1831 10 cm

A3-84 François-Joseph Goffaux
Fata Robinsonis Crusoëi, latinè reddita ex imitatione operis germanicè 

scripti
Paris, apud autorem 1809 10 cm

A3-85 Daniel Defoe
Vie et aventures surprenantes de Robinson Crusoé, le tout écrit par lui-

même
Amsterdam, Honoré et Chatelain 1744-1765 tome 2, in 12°, tome 1, in 12°, = t. 5

A3-86 Bernard Le Bouyer de Fontenelle Oeuvres de Monsieur de Fontenelle Nouvelle édition, Paris, chez Brunet 1752-1766 8 volumes, in 12°, tome 1, 3 à 7, 9 et 11


